ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению
пожарной безопасности администрации Белоярского района

№5
02 мая 2017 года
время проведения 12:00 ч.

Председательствующий:
Заместитель председателя комиссии, начальник отдела по
делам ГО и ЧС администрации Белоярского района

Г ончаров А.Н.

Члены комиссии:
Заместитель председателя комиссии, начальник - Сысойкин А.Н.
федерального государственного казенного учреждения «9
пожарная часть федеральной противопожарной службы по
Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре»

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Белоярского района

Врио начальника отдела надзорной деятельности
профилактической работы по городу Белоярский и району

и -

Директор Белоярского филиала казенного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
«Центроспас -  Югория»

Секретарь комиссии, ведущий специалист отдела по делам
ГО и ЧС администрации Белоярского района

Начальник управления по транспорту и связи администрации
Белоярского района

Начальник управления по архитектуре и градостроительству
администрации Белоярского района

Директор МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба
Белоярского района»

Орлов А.А.

Сорокин А. А.

Балега Э.П.

Шорин В.В.

Ростопиро Е.Ю.

Шатохин Д. С.

Фролова
(замещал
Иванов)

Л.Б.
Д.С.

Повестка дня:

1. Об организации профилактической работы с населением Белоярского
района о соблюдении правил пожарной безопасности в лесах и соблюдения
противопожарного режима в населенных пунктах.

ВЫСТУПИЛИ: Сысойкин А.Н.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию начальника Федерального государственного казенного
учреждения «9 пожарная часть федеральной противопожарной службы по Ханты-
Мансийскому автономному округу -  Югре» Сысойкина А.Н. о необходимости проведения
профилактической работы с населением о соблюдении правил пожарной безопасности в
лесах и соблюдения противопожарного режима в населенных пунктах принять к
сведению.

1.2. Руководителям маневренных и патрульно-маневренных групп при
патрулировании проводить профилактическую работу с населением о соблюдении правил
пожарной безопасности в лесах и недопущения поджигания сухой травянистой
растительности.

1.3. Главам сельских поселений Белоярского района:
- обеспечить очистку территории населенных пунктов прилегающей к лесу от

сухой травянистой растительности, порубочных остатков, мусора и других горючих
материалов. Срок исполнения: до 20 мая 2017 года;

- довести до населения информацию о запрете неконтролируемого отжига сухой
травянистой растительности на территории населенных пунктов и прилегающей
территории. Срок исполнения: до 05 мая 2017 года;

- с момента установления теплой погоды обеспечить патрулирование на
территории населенных пунктов, с целью обнаружения неконтролируемого отжига сухой
травянистой растительности и привлечения виновных к административной
ответственности. Срок исполнения: до 15 июня 2017 года.

Заместитель председателя комиссии,
Начальник отдела по делам ГО и ЧС
администрации Белоярского района

Секретарь комиссии,
ведущий специалист отдела по делам ГО и ЧС /
администрации Белоярского района В. В. Шорин

(

А.Н. Гончаров